
Vybrané údaje ze žádosti o mezinárodní ochranu: 

(klinika uprchlického práva: podklady k přípravě na pohovor) 

 

Pohlaví: muž 

Narozen: 1957  

St. příslušnost: Kuba 

Náboženství: bez vyznání  

Členství v politických stranách: není ani nebyl členem žádné politické strany.  

Důvody, proč opustil vlast:  

Vlast opustil, protože byl několikrát zadržen pro nelegální práci, neboť bez povolení příležitostně pracoval jako 

turistický průvodce. Zadržen byl vždy na 1-2 dny. Slyšel, že pokud je někdo zadržený 4-5x, pak může být uvězněn 

až na deset let. Vždy se snažil z Kuby odjet, jeho jediným důvodem je, že se tam nedokáže uživit, přestože ovládá 

5 jazyků. S režimem nikdy konflikt neměl, ale nesouhlasí s ním. Pro případ návratu se obává uvěznění.  

V písemných důvodech žadatel doplnil, že se nemohl živit jako tlumočník, protože byl pro svou politickou 

neangažovanost vyhozen z ministerstva turistiky. 

 

Pozn.: písemné důvody se přikládají jako poslední strana pohovoru, žadatel má možnost vlastními slovami 

napsat důvody pro svůj odchod z vlasti (takže do spisu se založí jak jeho důvody v rodném jazyce, tak překlad 

těchto důvodů). 


